
 

 
 

GABINETE DA REITORIA 
Caixa Postal 07    

CEP 96.400-970       BAGÉ/RS 
Telefone: 53 3240 5400      Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br 

 
 

PORTARIA Nº 1505, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
RESOLVE: 
 
RETIFICAR a Portaria N° 1366, emitida em 06 de 

novembro de 2015, referente à Comissão Examinadora do Edital nº 222/2015, 
conforme abaixo: 

 
Onde se lê: 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Caçapava 
do Sul 

Geociências 

Prof.ª Dr.ª Cristiane Heredia 
Gomes - Unipampa 

Prof. Dr. Miguel Guterrez Carminatti 
- Unipampa 

Prof. Dr. Roberto Sacks de Campos 
- UFSC 

Prof. Dr. Everton Frigo – Unipampa 

Prof. Dr. Caio Vinícius Gabrib 
Turbay Rangel - UFES 

 

 
 

Leia-se: 

Campus 
Área de 

Conhecimento 

Comissões Examinadoras – Titulares e Suplentes 

Titular Suplente 

Caçapava 
do Sul 

Geociências 

Prof. Dr. Felipe Caron - Unipampa- 
Unipampa 

Prof. Dr. Miguel Guterrez 
Carminatti - Unipampa 

Prof. Dr. Roberto Sacks de 
Campos - UFSC 

Prof. Dr. Everton Frigo – Unipampa 

Prof. Dr. Caio Vinícius Gabrib 
Turbay Rangel - UFES 

 

              
 
           

                                                             Ulrika Arns 
                                                                        Reitora 


